
Metas 2010 - ENASP

Ano Base 2012 

Julgar as ações penais relativas a homicídio 
doloso distribuídas até 31 de dezembro de 

2007 

META 4



Tipo Entrância Justiça P4.1 P4.2 P4.3 P4.4

Ações penais no MÊS 

relacionadas a meta 4 que 

foram submetidas a 

julgamento pelo Tribunal do 

Júri 

Ações no MÊS suspensas

TOTAL Acumulado de Ações penais que 

foram submetidas a julgamento pelo 

Tribunal do Júri

TOTAL Acumulado de  Ações 

suspensas

% de cumprimento no MÊS das Ações 

penais submetidas a julgamento pelo 

Tribunal do Júri

% de cumprimento Acumulado das 

Ações penais que foram submetidas a 

julgamento pelo Tribunal do Júri

Setembro/11 1.030 71 32 4 32 4 32 4 3,34% 3,34%

Outubro/11 1.030 71 39 1 39 1 71 5 4,07% 7,40%

Novembro/11 1.030 71 61 1 61 1 132 6 6,36% 13,76%

Dezembro/11 1.030 71 23 0 23 0 155 6 2,40% 16,16%

Janeiro/12 1.030 71 2 0 2 0 157 6 0,21% 16,37%

Fevereiro/12 1.030 71 8 0 8 0 165 6 0,83% 17,21%

Março/12 1.030 71 28 0 28 0 193 6 2,92% 20,13%

Abril/12 1.030 71 10 1 10 1 203 7 1,04% 21,17%

Maio/12 1.030 71 13 0 13 0 216 7 1,36% 22,52%

Junho/12 1.030 71 9 0 9 0 225 7 0,94% 23,46%

Julho/12 1.030 71 13 0 13 0 238 7 1,36% 24,82%

Agosto/12 1.030 71 6 2 6 2 244 9 0,63% 25,44%

Setembro/12 1.030 71 11 2 11 2 255 11 1,15% 26,59%

Outubro/12 1.030 71 9 7 9 7 264 18 0,94% 27,53%

Novembro/12 1.030 71 20 2 20 2 284 20 2,09% 29,61%

Dezembro/12 1.030 72 23 1 23 1 307 21 2,40% 32,05%

GERAL 2011 a 2012

Tipo Entrância Justiça P4.1 P4.2 P4.3 P4.4

TOTAL Acumulado de Ações 

penais que foram 

submetidas a julgamento 

pelo Tribunal do Júri

TOTAL Acumulado de  Ações 

suspensas

% de cumprimento Acumulado das 

Ações penais que foram submetidas a 

julgamento pelo Tribunal do Júri

1º Grau comum 1.030 72 307 21 307 21 32,05%

GERAL 1.030 72 307 21 307 21 32,05%

Legenda:

RELATÓRIO META 04/ENASP - 2010 - GRAU DE CUMPRIMENTO

P4.1 = Total de ações penais ajuizadas até 31/12/2007 que já haviam superado a fase de pronúncia e que estavam pendentes de julgamento pelo tribunal do júri, incluindo as suspensas

P4.2 = Total de ações penais ajuizadas até 31/12/2007 que já haviam superado a fase de pronúncia, incluídas no estoque inicial, e que se encontrarem em fase de suspensão ao final do prazo da meta – 31/12/2012

P4.3 = Total de ações de penais relacionadas à Meta 4 que foram submetidas a julgamento pelo tribunal do júri

P4.4 = Total de ações penais por crime de homicídio suspensas no mês de referência
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Ações penais no MÊS relacionadas a meta 4 que foram submetidas a julgamento pelo Tribunal do Júri

Ações no MÊS suspensas

TOTAL Acumulado de Ações penais que foram submetidas a julgamento pelo Tribunal do Júri

TOTAL Acumulado de  Ações suspensas
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NEGE – Núcleo de Estatística e Gestão Estratégica

META 04: Julgar as ações penais relativas a homicídio doloso distribuídas até 31 de dezembro de 2007 

Melhor

Q
td

e.
 d

e 
P

ro
ce

so
s

Grau de Cumprimento da Meta : 32,05%

Fonte: CGJ


